
 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO/IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

 

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive 

modifiche e integrazioni; 

VISTO il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi 

di carattere intellettuale emanato con Decreto Rettorale Reg. 0267760 del 

23/04/2010; 

VISTO il Progetto “Pubblicazione in lingua inglese presso l’editore Routledge di un 

volume a cura di Giulia Albanese dedicato alla vicenda storica e politica del 

Fascismo”, Codice CUP _______________ (ove richiesto); 

VISTO l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo 

della Struttura e sul sito web d’Ateneo prot. n. 0026209/20 dell’01.10.2020; 

CONSIDERATO che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è 

andato deserto; 

VISTO l’avviso di procedura comparativa (prot. n. 0028348/20 del 19.10.2020) 

pubblicato all’albo della Struttura e sul sito web d’Ateneo per l’affidamento di un 

incarico di collaborazione, della durata di mesi __1__ e per un compenso lordo di 

Euro 800,00 al collaboratore, avente ad oggetto lo svolgimento di attività: 

L'incarico consisterà nella traduzione in lingua inglese dell’articolo sopra citato 

che verrà pubblicato nel volume curato da Giulia Albanese per l’editore 

Routledge; 

VISTO il verbale di selezione prot. n. 0110507/20 del 10.11.2020 da cui risulta 

vincitore il Dott. Fabio Salvatore Dimartino; 

CONSIDERATO che il compenso lordo di cui sopra risulta congruo per l’attività 

dedotta; 

VERIFICATO il budget nell’ambito del progetto (acronimo e n. di creazione U-Gov) 

F_DOTAZIONE_2020_DIP_030 / 32409 del Dipartimento di Studi Storici; 

VISTO il verbale di selezione prot. n. 0110507/20 del 10.11.2020 da cui risultano 

attribuiti ai candidati i seguenti punteggi: 

COGNOME E NOME       LUOGO E DATA DI NASCITA    PUNTI 

Dimartino Fabio Salvatore Milano (MI), 26/08/1966   100 

Raimondi Andrea  Novara (NO), 23/08/1975   80 

 

 

 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

DETERMINA 

 

1. Il conferimento di un contratto di collaborazione al Dott. Fabio Salvatore 

Dimartino per lo svolgimento delle attività illustrate in premessa, nell’ambito 

del Progetto “Pubblicazione in lingua inglese presso l’editore Routledge di un 

volume a cura di Giulia Albanese dedicato alla vicenda storica e politica del 

Fascismo”, Codice CUP _______________ (ove richiesto); 

2. Il contratto, che prevede un compenso lordo al collaboratore pari a Euro 

800,00, avrà la durata di mesi __1__ e sarà svolto a favore del Dipartimento di 

Studi Storici; 

3. Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dalla Prof.ssa Claudia 

Baldoli; 

4. Il costo di Euro 868,00 graverà sul progetto (acronimo e n. di creazione U-Gov) 

F_DOTAZIONE_2020_DIP_030 / 32409 del Dipartimento di Studi Storici; 

 

Milano, 10 novembre 2020 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO/IL 

RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Prof. Antonino De Francesco 


		2020-11-10T09:26:40+0100
	De Francesco Antonino




